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Mötesanteckningar RSG-patientsäkerhet 
 

Datum 2024-10-08 

Plats Zoom 

Närvarande Malin Moborn, Erik Stenkvist, Joanna Mellqvist, Elin Fröding, Axel Ros

  

Frånvarande Elmar Keppel 

 

Ordförande Erik Stenkvist förklarar mötet öppnat och hälsar alla välkomna  

Läge per Region 
 

Linköping: Stort fokus på den ekonomiska situationen. Arbete pågår med omställningsarbetet 
utifrån varselsituationen där berörda medarbetare nu informerats om uppsägning. Stor påverkan 
på akuta operationer och benign elektiv kirurgi.  
 Dödsfallsgranskningen av avlidna inom slutenvård samt 30 dagar efter slutenvård under 
sommaren är nu klar. Granskningen visar i stort sett på samma resultat som den granskning som 
utfördes sommaren 2023.  
 
Jönköping: Även Jönköping har ekonomiska utmaningar men ingen varselsituation. 

Föregående möte 
Föregående möte läggs till handlingarna  

Rapport från NSG (Axel Ros) 
 

Följande punkter lyftes och i övrigt hänvisas till den senaste minnesanteckningen från NSG-

patientsäkerhet. 

 

Materialet för Säkerhetskulturtrappan som SKR tidigare ansvarat för har övertagits av LÖF. Det 
pågår ett arbete med att ta fram en ny version med samma grundstruktur. Arbetet sker inom ramen 
för den samverkan som finns på nationell nivå mellan LÖF, NSG patientsäkerhet och 
Socialstyrelsen. Verktyget kommer efter uppdatering att finnas på Löfs hemsida. 
 
Även materialet för SBAR har tagits över av LÖF och håller på att uppdateras och nytt material 

kommer att publiceras på Löfs hemsida inom en snar framtid.  

 

NAG Patient- och närståendesamverkan i patientsäkerhetsarbetet är nu i sin slutfas. 

Vägledningsmaterial har tagits fram och kommer publiceras inom kort. Därefter kommer gruppen 

att avslutas.  
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Det har beslutats att NSG Läkemedel, medicinteknik (LMMT) och NAG LOK ska etablera en 

styrgrupp för att koordinera arbetet med riskläkemedel.  

 

NSG PS Kunskapsstöd kommer publiceras på samma sätt som övriga kunskapsstöd inom  

kunskapsorganisationen dvs på 1177 för vårdpersonal. 

 

Socialstyrelsens nationella råd inom patientsäkerhet skall företa en omstart, där tanken är att NSG, 

Socialstyrelsen samt IVO kommer att utgöra kärngrupp. 

 

NAG vårdhygien. Vägledning vårdrelaterade Pneumoni är på väg ut på remissrunda.  

 

NSG jobbar under hösten med Verksamhetsplan som tas fram vartannat år. Den väntas bli klar 

under januari/februari 2025.  

 

Axel kommer vara kvar i sin roll inom NSG Patientsäkerhet fram till årsskiftet 2024/2025. Efter det 
går hans mandatperiod ut och då behöver en ny representant för Sydöstra regionen utses.  

Omvårdnadskvalitet i realtid, RAG (Erik Stenkvist) 
 

Inga synpunkter har framförts på framtagen uppdragsbeskrivning.  
 

I Jönköping har LSG Patientsäkerhet gett uppdrag till 4 LAG inom områdena omvårdnad, VRI, 
Nära vård och Läkemedel. Intressant upplägg att titta vidare på även för Linköping? 
 

Kommunrepresentant i RSG – fortsatt arbete för rekrytering 

Representanterna från kommunerna är kallade att delta vid mötet 13 november för fortsatt dialog 

om rekrytering av MAS/MAR till RSG patientsäkerhet i Sydöstra sjukvårdsregionen. 

Aktuella ärenden 
 

Inga ärenden lyfts vid dagens möte. Nästa vecka är nationellt chefläkarnätverk så aktuella ärenden 
tas istället med dit.  

Rapport från NAG och RSL (uppföljning etc) – ärenden att hantera 
 

NAG uppföljning patientsäkerhet: Pågår ett arbeta med att gå igenom framtagna indikatorer vilket 
kommer fortgå under hösten. Slutdatum är 1 mars 2026.  
En RAG ska bildas för samarbete med data/analys och patientsäkerhet där Joanna Mellkvist 
kommer att medverka.  
 
Kunskap styrningen och Socialstyrelsen har utvecklat indikatoruppföljning som delvis finns 
publicerat på Socialstyrelsen hemsida. Viktigt med ett gemensamt arbete med NAG för att få en 
enhetlighet.  
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Remissrunda. Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp 
 

Inga synpunkter har inkommit på utskickade remissrundor inom områdena Knäledsartros 
proteskirurgi, Sällsynta sjukdomar med komplexa vårdbehov och Vägledning för patientsäker och 
effektiv diagnostik genom digital patologi. 

Nationelle möten under hösten 
 

Den Nationella Patientsäkerhetskonferensen blev inställd för flertalet på grund av tågproblem. 

Joanna informerade om att det var en bra konferens och ett tillfälle att knyta kontakter. 

 

Den 6 november är ett Nationellt möte i Stockholm med temat Implementering.  

 

Aktuellt om PS: 

15/10 med tema: Kompetens och de nationella kunskapsmålen.  

5/12 med tema: Samverkan Region och Kommun.  

Övrigt  
Beslut tas att mötet den 13 november hålls digitalt kl 13:00-16:00.  

 

 

 

   Vid anteckningarna/Malin Moborn 

 

 

 

  
 
 
 

 

 


